UBND HUYỆN CƯ JÚT
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:……./CV- PGDĐT
Về việc giải quyết đơn tố cáo

của công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

                   Cư Jút, ngày  28 tháng 4 năm 2023

  Kính gửi:

   - Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đăk Nông;

   - UBND huyện Cư Jút.

 Thực hiện công văn số 477/SGDĐT-TTr, ngày 27/3/2023 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc chuyển đơn tố cáo; Công văn số 720/UBND-VP, ngày 30/3/2023 của UBND

huyện Cư Jút về việc kiểm tra, xem xét xử lý nội dung đơn tố cáo (có đơn tố cáo kèm

theo).

 Nội dung đơn tố cáo bà Lý Thị Yên, giáo viên trường TH Trần Quốc Toản, xã

Đăk D’rông, huyện Cư Jút, tỉnh Đăk Nông đã mượn của ông Ngân Văn nghị và vợ là bà

Hoàng Thị Thùy địa chỉ: Thôn 5, xã Trúc Sơn, huyện Cư Jút, tỉnh Đăk Nông với tổng số

tiền 50.500.000 đồng từ tháng 8/2022 đến nay đã quá thời gian phải trả lại số tiền trên

cho vợ chồng ông Ngân Văn Nghị, bà Hoàng Thị Thùy nhưng bà Lý Thị Yên không trả,

bà Lý Thị Yên có dấu hiệu vi phạm đạo đức nhà giáo và vi phạm pháp luật “Lạm  dụng

tín nhiệm chiểm đoạt tài sản”.

  Sau khi xem xét nội dung đơn, phòng GD&ĐT huyện đã chỉ đạo trường TH Trần

Quốc Toản tổ chức xác minh và giải quyết vụ việc (mời bà Hoàng Thị Thùy và bà Lý

Thị Yên lên làm việc), và báo cáo kết quả giải quyết vụ việc bằng văn bản về Phòng

GD&ĐT huyện.

 Ngày 20 tháng 4 năm 2023, Phòng GD&ĐT huyện nhận được báo cáo của trường

TH Trần Quốc Toản về việc giải quyết theo đơn của công dân. Phòng Giáo dục và Đào

tạo huyện có ý kiến như sau:

 1. Bà Lý Thị Yên giáo viên trường TH Trần Quốc Toản, xã Đăk Drông thực hiện

nghiêm túc việc trả tiền nợ còn lại 36.000.000 đồng (mỗi tuần trả 1.000.000 đồng cho

đến khi hết số tiền vay) cho bà Hoàng Thị Thùy vợ ông Ngân Văn Nghị theo đúng bản

cam kết ngày 12/4/2023.

2. Bà Hoàng Thị Thùy vợ ông Ngân Văn Nghị, địa chỉ: Thôn 5, xã Trúc Sơn,

huyện Cư Jút, tỉnh Đăk Nông, thực hiện nghiêm túc việc rút đơn gửi Thanh tra Sở

GDĐT tỉnh Đăk Nông ngày 23/3/2023 theo đúng bản cam kết ngày 12/4/2023 .

 3. Trường TH Trần Quốc Toản xã Đăk Drông tổ chức họp Hội đồng nhà trường

để nhắc nhở bà Lý Thị Yên khắc phục việc vay mượn tiền theo đúng cam kết và không

làm ảnh hưởng đến nhà trường cũng như ngành Giáo dục.

 4. Nếu hai bên không thực hiện đúng theo bản cam kết ngày 12/4/2023, đề nghị

chuyển hồ sơ đến tòa án dân sự để được xác minh, điều tra và xử lý theo pháp luật,

không gửi đơn đến phòng GD&ĐT huyện gây ảnh hưởng đến toàn ngành giáo dục.

 Trên đây là báo cáo giải quyết đơn của bà Hoàng Thị Thùy vợ ông Ngân Văn

Nghị tố cáo bà Lý Thị Yên của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cư Jút.

 (Gửi kèm theo báo cáo giải quyết đơn của trường TH Trần Quốc Toản, biên bản

làm việc;bản cam kết của bà Lý Thị Yên và bà Hoàng Thị Thùy vợ ông Ngân Văn Nghị)

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Trường TH Trần Quốc Toản;

- Bà Hoàng Thị Thùy vợ ông

Ngân Văn Nghị;

- Lưu VT PGDĐT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Thẩm

		2023-04-28T16:41:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T17:04:42+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<dgdt.cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T17:05:24+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<dgdt.cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!